



Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba.

06/02/2024
09:14:22

MAPA DE COTAÇÃO

Material			Menor valor				MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA		UBADESKLIMP-COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA - ME		FENIX COMERCIO UTENSILIOS LTDA	
Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Último praticado	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
1	ALCOOL 70% Especificação: Álcool líquido 70% que possui ph neutro, eficiência antisséptica frente à maioria dos germes causadores de doenças, ideal para ser utilizado em hospitais, laboratórios, cozinha, etc., com ação frente às cepas salmonela choleraesuis, staphylococcus aureus e pseudomonas aeruginosa, embalagem de 1 litro, incolor. Embalagem contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na anvisa ou em outro órgão competente.	UN	18,0000	5,9000	106,20	0,0000	10,0000	180,00	9,5000	171,00	5,9000	106,20
2	BALDE 15 LITROS Especificação: Balde plástico com alça de metal, capacidade para 15 litros. Cor aleatória.	UN	2,0000	17,9800	35,96	0,0000	19,8800	39,76	22,1000	44,20	17,9800	35,96
3	COLOR LÍQUIDO - GALÃO COM 5 LITROS Especificação: COLOR - 5 LITROS - PARA DESINFECÇÃO DE RALOS, LIXEIRAS, VASOS SANITÁRIOS, COM AÇÃO DESINFETANTE, BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, VEÍCULO, COLOR ATIVO DE 5%, DEVERA SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA, BOLETIM TÉCNICO DO FABRICANTE E FISPQ DO PRODUTO.	GL	7,0000	14,0000	98,00	0,0000	21,7800	152,46	24,0000	168,00	14,0000	98,00
4	COPO DESC. 200ML Especificação: Copo descartável - capacidade 200 ml bordas arredondadas, poliestireno não tóxico - acondicionados em saco plástico, obedecendo rigorosamente conforme norma abnt nbr nº. 14865. Pacote com 100 unidades. Produto com registro junto a anvisa ou em outro órgão competente.	PCT	20,0000	5,9000	118,00	0,0000	6,5400	130,80	6,5000	130,00	5,9000	118,00
5	COPO DESC. 50ML Especificação: Copo descartável - capacidade 50 ml bordas arredondadas, poliestireno não tóxico - acondicionados em saco plástico, obedecendo rigorosamente conforme norma abnt nbr nº. 14865. Pacote com 100 unidades. Produto com registro junto a anvisa ou em outro órgão competente.	PCT	20,0000	3,2500	65,00	0,0000	4,0600	81,20	3,2500	65,00	3,2500	65,00
6	DESINFETANTE 2 LITROS Especificação: Com fórmula bactericida, frasco de 2 litros. Produto com registro junto a anvisa ou em outro órgão competente.	UN	18,0000	5,8000	104,40	0,0000	8,1700	147,06	5,8000	104,40	5,8000	104,40
7	DETERGENTE 500 ML Especificação: Detergente líquido neutro (frasco c/ 500 ml). Com ph entre 6,0 a 8,0, com viscosidade mínima de 150 mpa.s. Embalagem: frasco plástico transparente virgem de 500 ml e deverá conter os dados de identificação do produto, procedência, número de lote, validade e o número de registro no ministério da saúde. Fabricado de acordo com a legislação vigente. Produto com registro junto a anvisa ou em outro órgão competente.	UN	26,0000	2,3000	59,80	0,0000	2,6700	69,42	2,7900	72,54	2,3000	59,80
8	ESCOVA LAVATINA Especificação: Com cabo e base de plástico com suporte.	UN	2,0000	6,4000	12,80	0,0000	7,8400	15,68	13,4500	26,90	6,4000	12,80
9	ESPONJA Especificação: Composta de espuma de poliuretano amarela para limpeza de superfícies delicadas e fibra sintética com abrasivos para limpezas mais difíceis, medidas mínimas 110 mm x 75 mm x 22	UN	42,0000	1,0500	44,10	0,0000	1,7300	72,66	1,5000	63,00	1,0500	44,10



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Menor valor				MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA		UBADESKLIMP-COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA - ME		FENIX COMERCIO UTENSILIOS LTDA	
	mm. Com ação antibactérias que combate o desenvolvimento e proliferação de germes e bactérias na esponja. Embalagem contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na anvisa ou em outro órgão competente.										
10	FLANELA Especificação: Medindo aproximadamente 28 x 38 cm. Com etiqueta costurada constando os dados de identificação do fabricante e marca.	UN	22,0000	1,5000	33,00	0,0000	3,0900	67,98	3,5000	77,00	1,5000 33,00
11	LIMPA VIDRO - FRASCO COM 500ML Especificação: Limpa vidros acondicionado em frasco plástico de 500 ml, constando as seguintes informações no rótulo: instrução de uso, precauções e cuidados e o número do telefone do centro de assistência toxicológica. Composição química: dodecil benzeno sulfonato de sódio, umectante, estabilizante, solvente, corante, butilglicol, sequestrante e veículo. Embalagem contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na anvisa ou em outro órgão competente.	FR	2,0000	3,5000	7,00	0,0000	5,2800	10,56	11,8000	23,60	3,5000 7,00
12	LIMPADOR MULTIUSO - FRASCO COM 500ML Especificação: Limpador multi uso, instantâneo, embalagem plástica de 500ml, com bico dosador, com 3 ações: limpa, desengordura e perfuma, nas fragâncias floral, campestre, lavanda e laranja, deverá constar no rótulo do produto: indicações de utilização do produto, modo de usar, precauções, telefone do sac e do ceatox, responsável técnico, com selo de valorização do produto nacional, número do lote e validade, composição:tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, solventes, água, sequestrante, alcalinizante, conservante e perfume.	FR	14,0000	2,6000	36,40	0,0000	7,1100	99,54	5,5000	77,00	2,6000 36,40
13	PANO DE PRATO Especificação: Branco sem estampa, composto de 100% algodão, medindo 50 x 70 cm, costurado com bainha	UN	20,0000	3,2000	64,00	0,0000	4,2200	84,40	7,8500	157,00	3,2000 64,00
14	PAPEL HIGIENICO (COM 64 UNIDADES) Especificação: Boa qualidade - folha dupla picotada, fardo com 64 rolos de 30 m. Embalagem contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na anvisa ou em outro órgão competente. Produto considerado classe 01 de acordo com a norma da abnt nbr15464.	FD	16,0000	87,2400	1.395,84	0,0000	102,3200	1.637,12	110,1600	1.762,56	87,2400 1.395,84
15	PAPEL INTERFOLHAS - COM 1000 FOLHAS Especificação: Branco, tamanho 20 cm x 21 cm, embalagem com 1000 folhas. Embalagem contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na anvisa ou em outro órgão competente	PCT	20,0000	18,0000	360,00	0,0000	20,9300	418,60	20,5000	410,00	18,0000 360,00
16	RODO PEQUENO 30CM Especificação: Rodo com borracha dupla - com cepa de polipropileno, cepa medindo 30 cm de comprimento, borracha, eva, duplo, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno, 120 cm, gancho de polietileno.	UN	3,0000	13,9100	41,73	0,0000	15,1000	45,30	15,0000	45,00	13,9100 41,73
17	SABAO EM PO Especificação: Indicado para lavagem de todos os tipos de tecidos brancos e coloridos, com tripla ação, que remova mais de 100 tipos de manchas, embalagem com no mínimo 800 g. Embalagem	KG	10,0000	7,4000	74,00	0,0000	9,4500	94,50	9,2000	92,00	7,4000 74,00



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Menor valor				MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA		UBADESKLIMP-COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA - ME		FENIX COMERCIO UTENSILIOS LTDA	
	contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na anvisa ou em outro órgão competente											
18	SABONETE LÍQUIDO Especificação: Sabonete líquido galão com 5 l. Sabonete líquido, utilizado para limpeza das mãos, perolizado, com perfume de erva doce, embalado em galão de 5 litros com alça para transporte e tampa de rosca, para evitar vazamento do produto. Embalagem contendo data de fabricação, data de validade, número do lote, identificação do fabricante e número de registro na anvisa ou em outro órgão competente	UN	2,0000	21,0000	42,00	0,0000	33,3600	66,72	32,3000	64,60	21,0000	42,00
19	SACO ALVEJADO Especificação: 100% algodão, medindo no mínimo 80 x 50 cm. O produto deverá possuir etiqueta costurada com dados de identificação e composição.	UN	24,0000	4,5000	108,00	0,0000	7,1400	171,36	8,3000	199,20	4,5000	108,00
20	SACO DE LIXO Especificação: 110l pct com 100unid. Saco de lixo preto medindo 80 cm x 100 cm, suportando 33 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou reciclados, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 110 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu cnpj, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na nbr 9191/2008. Pacote com 100 unidades. Produto com certificado de registro em nome do fabricante do produto junto ao (ctf) cadastro técnico federal do ibama, de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadores de recursos ambientais, instituído pelo art. 17, inciso ii, da lei 6.938 de 1981	PCT	2,0000	56,0000	112,00	0,0000	77,9800	155,96	145,8000	291,60	56,0000	112,00
21	SACO DE LIXO Especificação: 70l pct com 100unid. Saco de lixo preto medindo 80 cm x 100 cm, suportando 20 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou reciclados, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 70 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu cnpj, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na nbr 9191/2008. Pacote com 100 unidades. Produto com certificado de registro em nome do fabricante do produto junto ao (ctf) cadastro técnico federal do ibama, de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadores de recursos ambientais, instituído pelo art. 17, inciso ii, da lei 6.938 de 1981	PCT	7,0000	51,0000	357,00	0,0000	64,6300	452,41	103,2000	722,40	51,0000	357,00
22	SACO DE LIXO Especificação: 15l pct com 100unid. Saco de lixo preto medindo 39 cm x 58 cm, suportando 3 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou reciclados, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 15 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu cnpj, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade,	PCT	4,0000	15,3700	61,48	0,0000	15,3700	61,48	25,5000	102,00	15,3700	61,48



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Menor valor				MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA		UBADESKLIMP-COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA - ME		FENIX COMERCIO UTENSILIOS LTDA		
	atendendo aos requisitos indicados na nbr 9191/2008. Pacote com 100 unidades. Produto com certificado de registro em nome do fabricante do produto junto ao (ctf) cadastro técnico federal do ibama, de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadores de recursos ambientais, instituído pelo art. 17, inciso ii, da lei 6.938 de 1981											
23	SACO DE LIXO Especificação: 30l pct com 100unid. Saco de lixo preto medindo 59 cm x 62 cm, suportando 6 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou reciclados, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 30 litros, reforçado, devendo conter identificação impressa/gravada e inviolável no pacote do fabricante por seu cnpj, número de unidades, dimensões, capacidade do saco para lixo, tipo de resíduo, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na nbr 9191/2008. Pacote com 100 unidades. Produto com certificado de registro em nome do fabricante do produto junto ao (ctf) cadastro técnico federal do ibama, de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadores de recursos ambientais, instituído pelo art. 17, inciso ii, da lei 6.938 de 1981	PCT	5,0000	22,9300	114,65	0,0000	33,7300	168,65	41,5000	207,50	22,9300	114,65
24	VASSOURA Especificação: Com capa, base plástica com cabo de madeira plastificada medindo 1,20cm com rosca em pp e gancho plástico. Deverá constar etiqueta no produto com dados de identificação do fabricante e marca.	UN	2,0000	16,4200	32,84	0,0000	16,7200	33,44	16,4500	32,90	16,4200	32,84
25	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL Especificação: Frasco com 360 g, fragrância: capim limão. O produto não deverá conter cfc. Produto com registro junto a anvisa ou em outro órgão competente.	UN	2,0000	7,9000	15,80	0,0000	14,8800	29,76	7,9000	15,80	7,9000	15,80
Total:					3.500,00							

Resumo:

Fornecedor	Prazo de Validade	Forma de Pagamento	Prazo de Entrega	Itens cotados	Valor total
MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA - 46482840000139	26/04/2024	25 DFS		25	4.486,82
UBADESKLIMP-COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA - ME - 03360968000117	15/03/2024	25 DFS		25	5.125,20
FENIX COMERCIO UTENSILIOS LTDA - 37487565000155	04/04/2024	25 DFS		25	3.500,00